

Wir freuen uns darauf, Sie  
**VOR ORT**

persönlich, individuell und kompetent  
**zu beraten!**

Herzlich willkommen in  
Ihrer Sonnen & Bonifatius  
Apotheke.



**ODER**

Sie haben nicht die Möglichkeit, selbst vorbei zu kommen? Dann bestellen Sie bei uns Ihre Medikamente und Hilfsmittel einfach und unkompliziert. Unser Botendienst liefert direkt zu Ihnen nach Hause.\*



Bestellung per  
**Telefon: 0 24 21/13 67 8**



Bestellung per  
**Web-Shop: [www.sonnenapotheke.com](http://www.sonnenapotheke.com)**

\*Artikel, die Sie bis 13.00 Uhr bestellen, werden Ihnen nach Absprache direkt nach Hause geliefert (ausgenommen Samstag, Sonn- und Feiertage).

Lückenbach  
**SONNEN APOTHEKE**  
am Kreisverkehr

Friedrich-Ebert-Platz 34, 52351 Düren  
Tel.: 02421 / 13678, Fax: 02421 / 292854  
E-Mail: [service@sonnenapotheke.com](mailto:service@sonnenapotheke.com)

**Unsere Öffnungszeiten:**  
Mo – Fr: 08:00 – 18:30 Uhr  
Sa: 09:00 – 18:00 Uhr  
**Samstags bis 18:00 Uhr für Sie geöffnet.**

Lückenbach  
**BONIFATIUS APOTHEKE**  
Gneisenaustraße 68

Gneisenaustraße 68, 52351 Düren  
Tel.: 02421 / 71260, Fax: 02421 / 72879  
E-Mail: [service@bonifatiusapotheke.com](mailto:service@bonifatiusapotheke.com)

**Unsere Öffnungszeiten:**  
Mo – Di, Do – Fr: 08:00 – 13:00 Uhr  
14:30 – 18:30 Uhr  
Mi, Sa: 08:00 – 13:00 Uhr

[www.sonnenapotheke.com](http://www.sonnenapotheke.com)

**LÜCKENBACH**

AUSGABE 04/05/2022

*aktuell*



**TOP-ANGEBOT!**

Lorano®Pro  
18 Filmtabletten\*



€ 11,49\*\*  
**€ 6,99**

**Sie sparen  
39%!**



Karin Lückenbach e.K.  
Apothekerin und Inhaberin

Lückenbach  
**SONNEN APOTHEKE**  
am Kreisverkehr

**BONIFATIUS APOTHEKE**  
Gneisenaustraße 68

Ihre Kompetenz-Apotheken in Düren.

## UNSERE APRIL-AKTIONSANGEBOTE (01.04. – 30.04.22)

### Nasenspray-ratiopharm® für Erwachsene

15 ml\*



€ 5,49\*\*  
**€ 3,99**  
Sie sparen 27%!

1 l = 266,00 €

### Bronchipret® Saft TE

100 ml\*



€ 9,99\*\*  
**€ 6,99**  
Sie sparen 30%!

1 l = 69,90 €

### Voltaren® Schmerzgel

120 g\*



€ 14,79\*\*  
**€ 9,99**  
Sie sparen 32%!

1 kg = 83,25 €

### Thomapyrin® Classic

20 Schmerztabletten\*



€ 6,99\*\*  
**€ 4,79**  
Sie sparen 31%!

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

### Laxoberal® Abführ-Tropfen

15 ml\*



€ 9,99\*\*  
**€ 6,99**  
Sie sparen 30%!

1 l = 466,00 €

### Canephron® Uno

30 überzogene Tabletten\*



€ 24,49\*\*  
**€ 15,99**  
Sie sparen 34%!

1 l = 466,00 €

## UNSERE MAI-AKTIONSANGEBOTE (01.05. – 31.05.22)

### Ibuprofen 400 mg Die Apotheke hilft

20 Filmtabletten\*



€ 4,49\*\*  
**€ 2,79**  
Sie sparen 37%!

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

### Grippostad® C

24 Hartkapseln\*



€ 13,49\*\*  
**€ 8,99**  
Sie sparen 33%!

### Bepanthen® Wund- und Heilsalbe

20 g\*



€ 5,49\*\*  
**€ 3,79**  
Sie sparen 30%!

1 kg = 189,50 €

### FeniHydrocort® 0,5 % Creme

15 g\*



€ 9,49\*\*  
**€ 5,99**  
Sie sparen 36%!

1 kg = 399,33 €

### Aciclostad® Creme gegen Lippenherpes

2 g\*



€ 5,49\*\*  
**€ 3,49**  
Sie sparen 36%!

1 kg = 1745,00 €

### Omepr® Hexal 20 mg

14 magensaftresistente Hartkapseln\*



€ 13,79\*\*  
**€ 8,99**  
Sie sparen 34%!



## IHRE KOMPETENZ-APOTHEKEN IN DÜREN

### Rundum gut versorgt

Mit allem, was Sie für Ihre Gesundheit brauchen.

### Durchgehend gut erreichbar

Lange Öffnungszeiten und einfach halten für Ihren Besuch. In der Sonnen Apotheke Samstags bis 18:00 Uhr.

### Ganzheitlich bestens beraten

Unsere Beratung ist individuell auf Sie zugeschnitten.

### Kompetente Begleitung bei Krebs

### Alles rund um die Pflege daheim

### Vorbeugung

Gesundheitstests und Mikronährstofftherapie.

### Wir sortieren für Sie

Auf Wunsch sortieren wir Ihre Medikamente im übersichtlichen Wochenblistern.

### Service rundum

In Notfällen holen wir Ihr Rezept ab und liefern nach Hause.

### Kundenkarte & Treuebonus

## Arzneimittel-Lieferservice Sie rufen an – wir bringen's!



Wenn Sie Arzneimittel benötigen und diese nicht selbst abholen können, liefern wir Ihnen diese vor Ort.

Sonnen Apotheke: 02421/13678  
Bonifatius Apotheke: 02421/71260

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. \*\* Unser bisheriger Verkaufspreis. Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Mit Versandhandelserlaubnis nach §11 ApoG.

## GUTSCHEIN

Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

**15% Rabatt**  
auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile. Gültig vom 01.04. – 30.04.2022.

## GUTSCHEIN

Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

**20% Rabatt**  
auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile. Gültig vom 18.04. – 30.04.2022.

## GUTSCHEIN

Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

**15% Rabatt**  
auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile. Gültig vom 01.05. – 31.05.2022.

## GUTSCHEIN

Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

**20% Rabatt**  
auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile. Gültig vom 16.05. – 31.05.2022.